p̄t restrigere p̄tate ordinariā argumēto i. c. Quesit⁹
ix. q. iii. Nō cū p̄ccidere indistictē opio Jo. d. lign.
ad. d. c. i. q̄ si bñ p̄sidereb̄ rō illi⁹. c. i. ē general ad oē
piculū iminēs. nā bñ dispōis rōnē d̄z restrixi et apli
ari dispō. ut i. l. si p̄z. S̄. dulassimis. ff. de leg. j. et iō
uñ q̄ ubiūqz ex dilatōe iminet piculū sp̄ p̄t. pcedi
p̄silio n̄ b̄ito. ar. i. l. si longi⁹. ff. de iudi. et i. l. si cū do
tē v. q̄ liceat. ff. so. ma. et b̄c op̄. iudicio meo sentit
Bar. i. l. i. S̄. si plures. ff. de excrito. ubi sic gnālis al
legat. d. c. i. nec plz dictū cōe atiquoz b̄ ut fiat d̄ria in
ter dispositionē hois et legis. q̄ dico q̄ si sup̄ior man
dat aliqd explicari cū p̄silio tertij d̄z mandatū suū in
telligi s̄z iura. argumēto. c. p̄cedētis. et i. c. j. de resp̄p̄
j. s̄z dc mēte iuris ē illō ut si p̄silū n̄ p̄t b̄ti. pcedat
ad p̄sumationē act⁹. ut i. d. c. i. et i. alijs iurib⁹ palle.
Nūqd̄ autē tencat act⁹ si p̄t b̄ti p̄silū et n̄ ualēt peti
tū. dico sic q̄ aut ex forma mādarati ē req̄rendū p̄silūz
et n̄ ualēt act⁹ ut. d. c. cū i ueteri. aut ex dispōe legis et
tūc aut lex a p̄ncipio p̄tate tradidit et mādauit p̄silūz
tertij req̄ri et n̄ ualēt actus ex defecu p̄tatis. nā bñt
p̄tate modificatā et qualificatā. sic itēllo. d. c. nouit
ita q̄ sine cla decreti act⁹ ibi fuisset null⁹. aut bñt p̄us
p̄tate mādauit sup̄ior ut p̄cederet cū p̄silio sēpronij
et t̄z actus sine p̄silio l̄ iste trāsgredieſ ueniat punic
dus. ar. optimū i. c. dilect⁹. j. de p̄bē. uide glo. singu
larē q̄ ponit hāc theoricā i alijs tm̄is i cl. i. d. iurepa.
Predicā. pcedūt i p̄silio. ubi autē req̄rend⁹ ē p̄sēlus
p̄sēlū d̄z b̄ti p̄ id qd̄ b̄t et n̄. i. c. si. p̄ te. de rescripti li
vi. In glo. j. i. si. tene mēti glo. istā q̄ clari⁹ loq̄ q̄ in
c. cū accessiſſet. s. e. ti. et ad. c. f. qd̄ allegat i p̄tū m̄nde
ut dixi i. dicto. c. cum accessiſſent.

Quodam. Hoc d. Cōtō futura re
q̄ ea de p̄teritis caueatur. P̄tō ponit causā
p̄tōnis declarāde. et declaratōne ibi decla
ramus. In tercia declarationis rōnem. ibi cum leges
z̄. Nō p̄mo q̄ p̄tō pape afficit omnes. nemo est
eni inter creaturas qui possit declinare seu eximere
se a iurisdi. pape cuz sit uicarius dei i. c. j. de trāsla.
p̄la. et q̄libet est subiect⁹ deo. un̄ etiā cōsuctudo n̄
ualeat quātōqz t̄pē sit obiecta ut quis n̄ sit subiect⁹
pape. q̄ nēo p̄t p̄scribere p̄tate pape. ut n̄. per
Inno. i. c. bone el. j. de postu. p̄la. Sec⁹ dic de p̄tate
impatoris. q̄ p̄tū p̄tō p̄scribi. ad hoc qd̄ dixi i. c. per
uenerabilē q̄ si. fint legit. ad hoc qd̄ n̄. Bar. i. l. bo
stes. ff. de capti. et i. l. i. de aq̄ plu. ar. intellige m̄ q̄ p̄
scriptio b̄z sua p̄comitātia ut bonā fidē z̄. Nō rō
p̄tō d̄z ēē clara quoad lfaz et quoad mente. un̄ v̄bū
obscurū b̄ positiū referit ad lfaz. v̄bū ambiguū referit
ad intellectū et mente. rō colligēt ex tex. ne ex diffi
cultate intellectus legis q̄s incidat in p̄mpū periculuz.
Unū tamē scias q̄ ubi lex ē dubia excusat q̄s a iuris
ignorātia. ut ē tex. i. l. regla. ff. de iuf. et fa. igno. uide
gl. i. c. unico d̄ postu. p̄la. li. vi. i. v̄bo de cetero. Nō
ētio q̄ p̄p̄nū legis ē cōcernere futura et n̄ p̄terita. rō
rōnem sumit ex. c. j. s. e. ne. f. aliq̄ puniāt sine cā qui
actū āte leḡ editionē gesserūt. Et p̄ hāc n̄z legis di
cim⁹ q̄ si lex edif p̄ v̄bū futurū p̄iunctui modi ita q̄
p̄t b̄fe duplē intellectū respectu futuroz et p̄teritoz
d̄z resp̄ci sēlus sonas i futu⁹. exēplū dicit statutū siq̄s
p̄misit d̄lītū puniāt z̄. n̄ enī p̄p̄hēdīs qui p̄us
delictū p̄misit l̄ ex uno significato v̄bi possit p̄p̄hen
di. ad hoc qd̄ n̄. Inno. i. c. significauerūt de testi. et
Bar. i. l. oēs ppl̄. ff. de iusti. et iur. Nō. ultio q̄ lex
sine statutū p̄t extēdi ad p̄terita dūmodo exp̄maſ
in. l. seu statuto ut ad p̄terita fiat extensiō. qd̄ an
sit uer. j. subiectā. In glo. j. ibi oīuz christianorū
dic q̄ etiā circa isideles b̄z papa iurisdi. quod m̄ decla
ra ut n̄. Inno. de uoto. c. q̄ super bis. et dic. q̄ i sp̄
ritualib⁹ et p̄ernētib⁹ aīam sūt subiecti sibi oēs iō n̄ ē
necessaria sequēs restrictio. gl. p̄t m̄ saluari quoad